PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 02.10.2020 г.                                                                                                       №  120
поселок Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017г. № 152 «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержки граждан Мирского сельского поселения Кавказского района»
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района, утвержденного постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 08 сентября 2014 года № 89 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района», п о с т а н о в л я ю:

          1.  Внести в приложение к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017 года № 152 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержки граждан Мирского сельского поселения Кавказского района», следующий изменения:
          1) Приложение № 2 к подпрограмме «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий подпрограммы «Доступная среда в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района» изложить в новой редакции (приложение № 1).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                          И.Б.Костенко
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                        к постановлению администрации

                                          Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района

                                     от 02.10.2020 № 120
 Приложение №2
к подпрограмме
Мирского сельского поселения

 «Доступная среда в

Муниципальном образовании
Мирское сельское поселение

 Кавказского района»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Доступная среда в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2018

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель  – создание условий для формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Мирского сельского поселения Кавказского района

	1.
	Задача – обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной, транспортной инфраструктуры Мирского сельского поселения Кавказского района

	1.1
	Мероприятие № 1

Оснащение специальными приспособлениями и оборудованием муниципальных объектов
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение доступности всех категорий инвалидов

	Местный бюджет
	27,7
	17,7
	5,0
	5,0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	27,7
	17,7
	5,0
	5,0
	0
	0
	0

	1.1.1
	Мероприятие №1.1.

Установка антивандальной кнопки, реконструкция пандуса и установка поручней в здании, оборудование помещения индукционной системой, установка мнемосхем, надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля в здании администраций
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	22,2
	17,2
	5,0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	22,2
	17,2
	5,0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Мероприятие №1.2.

Приобретение и нанесение нетактильных наклеек, предназначенная для маркировки прозрачных препятствий
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0,5
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0,5
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3
	Мероприятие №1.3.

Приобретение и нанесение тактильной накладки на ступени, предназначенной для маркировки ступеней и обеспечения безопасности всех категорий МГН
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	5,0
	0
	0
	5,0

	0

	0
	0

	2.1
	Мероприятие №2

Обеспечение доступности остановочных пунктов общественного пассажирского транспорта для маломобильных граждан, расположенных на автомобильных дорогах местного значения
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных групп населения к объектам транспортной инфраструктуры

	Местный бюджет
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0
	0

	2.1.1
	Мероприятие № 2.1.

Укладка твердого, ровного, не скользкого покрытия

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обустройство одной остановочной площадки

	Местный бюджет
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0
	0

	2.1.2
	Мероприятие № 2.2.

Обустройство посадочной площадки и зоны ожидания

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Повышение уровня доступности пешеходных зон и приоритетных объектов дорожной инфраструктуры

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Мероприятие № 3

Обеспечение жителей услугами организаций культуры путем обеспечения доступности для маломобильных групп населения муниципальных учреждений культуры
	Краевой бюджет

	0
	0
	0
	0

	0

	Обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры

	МБУК ДК «СКЦ»

	Местные бюджет
	3,8
	3,8
	0
	0

	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0

	0

	Всего:
	3,8
	3,8
	0
	0

	0

	3.1.1.
	Мероприятие № 3.1.

Установка тактильных указателей и табличек о назначении помещения с дублирующими рельефными знаками

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение инвалидам и другим маломобильным группам населения возможности полноценного посещения концертов,  выставок, читальных залов, а также получения информации, предоставляемой учреждениями культуры
	МБУК ДК «СКЦ»

	Местный бюджет
	129,8
	3,8
	0
	0
	56,0
	50,0
	20,0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	129,8
	3,8
	0
	0
	56,0
	50,0
	20,0

	3.1.2.
	Мероприятие № 3.2.

Проведение текущего ремонта, с целью создания благоприятных условий доступности маломобильных групп населения
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение доступности инвалидов с повреждением опорно – двигательного аппарата, в том числе инвалидов колясочников
	МБУК ДК «СКЦ»

	Местный бюджет
	126,0
	0
	0
	0
	56,0
	50,0
	20,0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	126,0
	0
	0
	0
	56,0
	50,0
	20,0

	3.1.2.1
	Мероприятие № 3.2.1.
Расширение входной двери в здание Дома культуры п. Мирского
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБУК ДК
«СКЦ»

	Обустройство 1 двери

	Местный бюджет
	56,0
	0
	0
	0
	56,0
	0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	56,0
	0
	0
	0
	56,0
	0
	0

	3.1.2.2
	Мероприятие № 3.2.2.
Замена дверного полотна входной внутренней двери в здании Дома культуры п. Мирского
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обустройство одной двери
	МБУК ДК «СКЦ»

	Местный бюджет
	50,0
	0
	0
	0
	0
	50,0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	50,0
	0
	0
	0
	0
	50,0
	0

	3.1.2.3
	Мероприятие № 3.2.3.

Установка поручней с двух сторон лестницы в здании Дома культуры п. Мирского
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обустройство лестничного прохода поручнями
	МБУК ДК «СКЦ»

	Местный бюджет
	20,0
	0
	0
	0
	0
	0
	20,0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	20,0
	0
	0
	0
	0
	0
	20,0

	4.1
	Мероприятие №4

Обеспечение доступности для маломобильных граждан  наземных пешеходных переходов (обозначенных дорожными знаками и (или) разметкой инженерных сооружений или участок проезжей части для движения пешеходов через дорогу), расположенных на автомобильных дорогах местного значения Мирского сельского поселения
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Создание доступной среды на улично-

дорожной сети поселка

	Местный бюджет
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0
	0

	4.1.1
	         Мероприятие № 4.1.

Обустройство участка проезжей части для движения пешеходов через дорогу
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	0

	Местный бюджет
	167,5
	21,5
	5,0
	15,0
	56,0
	50,0
	20,0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0

	0

	Всего:
	167,5
	21,5
	5,0
	15,0
	56,0
	50,0
	20,0

Глава Мирского сельского поселения                                                                                                                     И.Б. Костенко